PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

       ITAPEJARA D´OESTE - PR

        C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

Ofício nº 02/2025

Gabinete do Vereador Jovenil Rodrigues de Godoys

Itapejara D´ Oeste - PR, 18 de fevereiro de 2025

A/C
Excelentíssimo Senhor Capitão Mori.

Comandante da 6ª Companhia da Polícia Rodoviária Estadual.

Pato Branco/PR.

Vimos através do presente, solicitar de Vossa Senhoria, respeitosamente, um relatório dos

acidentes de trânsito e vítimas fatais ocorridos nos últimos 03 (três) anos, na rodovia PR-566, na

localidade de Linha 13 de Maio, interior do município de Itapejara D´Oeste, Estado do Paraná.

É de conhecimento público que inúmeros acidentes ocorreram neste local.

Daí porque precisamos do relatório e informações precisas no sentido de pleitear junto ao

Departamento de Estradas de Rodagem – DER/PR, medidas para que cessem os acidentes, com perdas de

vidas humanas e prejuízos financeiros.

Cumpre destacar que o presente pedido tem o apoio de outras entidades de nosso Município,

também preocupadas com a situação perigosa neste trecho da rodovia.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Jovenil Rodrigues de Godoys

Vereador

Excelentíssimo Senhor Capitão Mori.

Comandante da 6ª Companhia da Polícia Rodoviária Estadual.

Pato Branco/PR.

mailto:camara@itapejaradoeste.pr.leg.br